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本报讯 （记者 安小霞 余柄光）7月 25
日 11时许，家住宁东基地宁东镇中心区社区青
松苑小区24号楼的王女士望着正在家中安装天
然气入户管道的工人笑着说：“天然气用着安全
还省钱，以后做饭也再不用担心了。”

告别液化气罐，装上天然气。近日，住在该社
区的居民都对宁东基地管委会为大家办的这件实
事好评不断。据了解，宁东镇中心区社区青松苑、
白杨林、槐树庄3个老旧小区建于上世纪90年代，
部分居民长期使用瓶装液化气，换气灌气、搬上搬
下给日常生活带来极大不便，还存在安全隐患。

为早日用上便捷的管道天然气，拧紧居民用
气“安全阀”，彻底消除老旧小区燃气安全隐患，
连日来，宁东基地管委会统一规划，实施城镇燃
气排查整治。

“6月22日以来，宁东基地开展拉网式排查，
共排查居民、非居民燃气用户 29654家（次），整
改消除燃气安全隐患3440项。宁东地区液化石
油气使用占比较高，管道天然气接入率较低，其
中居民用户天然气接入比例不足50%，商业用户
接入比例不足10%，实施源头整治迫在眉睫。”宁
东基地管委会建设和交通局局长王学冕介绍，根
据实际情况，宁东基地党工委、管委会确立了坚
持液化石油气（醇基燃料）改装天然气为主、改电
为补充的思路，从源头解决液化石油气用户群体

大、问题隐患多、整改难度大等问题。
同时，为调动居民改装天然气的积极性，降

低接入成本，7月 15日，宁东基地管委会召开专
题会议，在宁夏宁东恒瑞燃气公司的大力支持
下，将居民用户接入管道天然气费用从每户
3600元降低为每户 2100元，特殊人群再予以费
用减半优惠。

中心区社区党支部书记王婷介绍，为让居民
少跑路，社区与天然气公司对接，将登记缴费点
设在社区，方便居民前来咨询办理。截至目前，
居民天然气接入改造已登记缴费190余户、接通
50余户。

“针对商业用户，由管委会牵头组织，按照
‘统一设计、统一施工、费用分摊’原则，分片推进
21个商圈天然气管道接入工作，目前已经有部
分商圈开展试点，正在尽快形成成熟方案，后续
全面铺开。”王学冕说，争取1年内完成宁东基地
（个别偏远地区及施工工地除外）居民和非居民
用户天然气接入改造工作，其中餐饮等重点用户
年内完成接入改造。

本报讯 （记者 李奕辰）“请求支援！”7
月 25日15时45分，银川市自然资源局接到银川
市西夏区自然资源局紧急请求，称因突发地震导
致地质灾害发生，套门沟5号建筑石料用灰岩矿出
现山体崩塌，道路受阻，2名工人受伤，情况紧急。
这是当天银川市自然资源局、西夏区自然资源局
联合西夏区消防救援大队、公安局、卫健局、国土
资源执法监察支队、矿管所及辖区各非煤矿山企
业组织开展的2023年突发地质灾害应急演练。

银川市自然资源局接到报告后，马上将情况
报送自治区自然资源厅，并通知西夏区政府，西
夏区政府立即启动地质灾害应急四级响应，由西
夏区自然资源局成立现场临时指挥部，同时银川
市自然资源局协同西夏区集结人员赶赴灾情现
场，展开救援。本次应急救灾演练分成抢险救
灾、后勤保障、灾损评估和宣传报道 4个组并设
置临时安置点1个。

模拟灾害现场设置在贺兰山套门沟矿区深
处，当救援组车辆行驶至套门沟矿区时，道路被
地震摧毁，道路两旁已经拉好了隔离带，封闭了
受灾现场。“道路已疏通，请救援车辆迅速驶入救

援区域。”对讲机中不断传来指令。
“报告指挥中心，救援组已到达核心现场，发

现两名人员轻伤，正在组织救援。”
“收到！”
“报告指挥长，灾损评估组将对现场进行专

业性评估，宣传组已收集好影像资料。”
“收到！请继续做好后续工作安排，持续监

测舆情。”
“通过组织灾害应急演练，可以提高救援人

员专业水平，熟悉各项环节，确保预案能够有效
执行。”西夏区自然资源局副局长王鹏说，希望
能通过演练向群众及采矿企业传达地质灾害的
危害性，保持警钟长鸣，时刻应对突发地质灾害
的发生，提高救援能力。

本报讯 （记者 吴彩华）7月 25日，记者
从宁夏公安厅获悉，为进一步规范我区燃气经
营市场，及时消除安全隐患，按照自治区部署
要求，近期，公安厅组织全区公安机关强化打
击整治涉燃气安全违法犯罪行为。截至目前，
共立涉燃气安全刑事案件 15起，采取强制措
施 14人，查结行政案件 19起，行政拘留 19人，
查扣燃气气瓶 3168个，其余案件正在侦办中，
有效打击和震慑了区内非法充装、买卖、储存、
运输燃气的违法犯罪行为。

公安厅相关负责人表示，公安机关将按照
全覆盖、零容忍、严执法、重实效的总要求，坚持
打点扩面、挖线打链，对非法生产、充装、买卖、

储存、运输燃气的行为实施全链条打击，有效净
化燃气市场环境，切实维护人民群众生命财产
安全和社会稳定。公安机关敦促非法从事燃气
生产经营活动的人员立即停止违法行为，主动
到公安机关投案；如实报告个人违法违规行为
的，可依法从轻或减轻处罚。燃气经营用户应
当与持有燃气经营许可证的企业签订供货合
同，不得采购和使用“气贩子”提供的“黑气瓶”，
不得使用无标签标识、过期或者报废的钢瓶，不
得存储“黑气瓶”。市民如发现非法生产、充装、
买卖、储存、运输行为的，可向住建、市场监管等
行政主管部门举报或拨打 110报警，共同维护
公共安全和社会稳定。

入户费从每户3600元降为2100元

宁东基地居民将告别液化气装上天然气

银川万博拍卖招标有限公司租赁权拍卖公告
受委托，本公司定于2023年8月4日（星期五）上午10时在本公司拍卖厅对以下资产租

赁权进行公开拍卖，具体如下：

其他公告事宜：1.招租对象优先用于村集体投入的建设项目，其次为企业或自然人；2.
租赁期限为三年；3.有意竞拍者请于拍卖会前交纳5000元的竞拍保证金至我公司账户后，持
有效身份证件和交款凭证办理报名登记手续，未成交者保证金在拍卖会结束后三个工作日
内全额无息退还。

保证金交纳账户：银川万博拍卖招标有限公司
开户行：宁夏银行湖滨支行 账 号：130010188900032908
报名截止时间：2023年8 月3日17时
标的展示时间：2023年7月31日至8月3日
报名地址：银川市兴庆区玉皇阁北街4号（玉皇阁西北角）
联系人及电话：13723388027（陈女士） 13995292262（郭女士）
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标的所在地

永宁县李俊镇魏团小学
永宁县李俊镇友爱小学
永宁县李俊镇王团小学
永宁县望洪镇望洪小学
永宁县李俊镇李庄小学
永宁县李俊镇古正小学
永宁县李俊镇金塔小学
永宁县望洪镇靖益小学
永宁县望洪镇北渠小学
永宁县望洪镇东西玉小学
永宁县李俊镇雷台小学
永宁县闽宁镇黄夷小学
永宁县杨和镇纳家户小学

永宁县仁存小学
永宁县望洪镇新华小学
永宁县望洪镇姚家桥小学

土地使用权面
积（m²）

12249.1073
8658.7761
11342.6159
24149.0666
7569.0695
6640.211

10905.8701
11093.3685
8558.8861
11353.8522
8279.3609
14871.7159
11573.1879
18757.4415
1587.5208
17982.2553

建筑面积
（m²）

1399.29
1002.93
2066.5
2753.68
1085.32
809.24
1893.64
863.42
947.53
843.4
774.62
1998.87
1798.65
1323.67
780.94
1626.2

租赁期限

3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年
3年

标的用途

仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储
仓储

起拍价
(元/年)
62088
43968
69852
175008
40092
29436
53040
60216
48120
64464
49164
86856
90984
107280
46212
108408

工人在安装天然气入户管道。

本报记者 安小霞 余炳光 摄影报道

立刑事案件15起 查结行政案件19起

宁夏警方打击整治涉燃气安全违法犯罪活动

银川多部门联合举行突发地质灾害应急演练
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