

入户费从每户3600元降为2100元

## 宁东基地居民将告别液化气装上天然气



工人在安装天然气入户管道。

本报记者 安小霞 余柄光 摄影报道

本报讯 (记者 安小霞 余柄光)7月25日11时许,家住宁东基地宁东镇中心区社区青松苑小区24号楼的王女士望着正在家中安装天然气入户管道的工人笑着说:“天然气用着安全还省钱,以后做饭也再不用担心了。”

告别液化气罐,装上天然气。近日,住在该社区的居民都对宁东基地管委会为大家办的这件实事好评不断。据了解,宁东镇中心区社区青松苑、白杨林、槐树庄3个老旧小区建于上世纪90年代,部分居民长期使用瓶装液化气,换气灌气、搬上搬下给日常生活带来极大不便,还存在安全隐患。

为早日用上便捷的管道天然气,拧紧居民用气“安全阀”,彻底消除老旧小区燃气安全隐患,连日来,宁东基地管委会统一规划,实施城镇燃气排查整治。

“6月22日以来,宁东基地开展拉网式排查,共排查居民、非居民燃气用户29654家(次),整改消除燃气安全隐患3440项。宁东地区液化石油气使用占比较高,管道天然气接入率较低,其中居民用户天然气接入比例不足50%,商业用户接入比例不足10%,实施源头整治迫在眉睫。”宁东基地管委会建设和交通局局长王学冕介绍,根据实际情况,宁东基地党工委、管委会确立了坚持液化石油气(醇基燃料)改装天然气为主、改电为补充的思路,从源头解决液化石油气用户群体

大、问题隐患多、整改难度大等问题。

同时,为调动居民改装天然气的积极性,降低接入成本,7月15日,宁东基地管委会召开专题会议,在宁夏宁东恒瑞燃气公司的大力支持下,将居民用户接入管道天然气费用从每户3600元降低为每户2100元,特殊人群再予以费用减半优惠。

中心区社区党支部书记王婷介绍,为让居民少跑路,社区与天然气公司对接,将登记缴费点设在社区,方便居民前来咨询办理。截至目前,居民天然气接入改造已登记缴费190余户、接通50余户。

“针对商业用户,由管委会牵头组织,按照‘统一设计、统一施工、费用分摊’原则,分片推进21个商圈天然气管道接入工作,目前已经有部分商圈开展试点,正在尽快形成成熟方案,后续全面铺开。”王学冕说,争取1年内完成宁东基地(个别偏远地区及施工工地除外)居民和非居民用户天然气接入改造工作,其中餐饮等重点用户年内完成接入改造。

## 银川多部门联合举行突发地质灾害应急演练

本报讯 (记者 李奕辰)“请求支援!”7月25日15时45分,银川市自然资源局接到银川市西夏区自然资源局紧急请求,称因突发地震导致地质灾害发生,套门沟5号建筑石料用灰岩矿出现山体崩塌,道路受阻,2名工人受伤,情况紧急。这是当天银川市自然资源局、西夏区自然资源局联合西夏区消防救援大队、公安局、卫健委、国土资源执法监察支队、矿管所及辖区各非煤矿山企业组织开展的2023年突发地质灾害应急演练。

银川市自然资源局接到报告后,马上将情况报送自治区自然资源厅,并通知西夏区政府,西夏区政府立即启动地质灾害应急四级响应,由西夏区自然资源局成立现场临时指挥部,同时银川市自然资源局协同西夏区集结人员赶赴灾情现场,展开救援。本次应急救灾演练分成抢险救灾、后勤保障、灾损评估和宣传报道4个组并设置临时安置点1个。

模拟灾害现场设置在贺兰山套门沟矿区深处,当救援组车辆行驶至套门沟矿区时,道路被地震摧毁,道路两旁已经拉好了隔离带,封闭了受灾现场。“道路已疏通,请救援车辆迅速驶入救援区域。”对讲机中不断传来指令。



护车。演练现场,救援人员将“伤者”抬上救护车。本报记者 李奕辰 摄

“报告指挥中心,救援组已到达核心现场,发现两名人员轻伤,正在组织救援。”

“收到!”

“报告指挥长,灾损评估组将对现场进行专业性评估,宣传组已收集好影像资料。”

“收到!请继续做好后续工作安排,持续监

测舆情。”

“通过组织灾害应急演练,可以提高救援人员专业水平,熟悉各项环节,确保预案能够有效执行。”西夏区自然资源局副局长王鹏说,希望能通过演练向群众及采矿企业传达地质灾害的危害性,保持警钟长鸣,时刻应对突发地质灾害的发生,提高救援能力。

立刑事案件15起 查结行政案件19起

## 宁夏警方打击整治涉燃气安全违法犯罪活动

本报讯 (记者 吴彩华)7月25日,记者从宁夏公安厅获悉,为进一步规范我区燃气经营市场,及时消除安全隐患,按照自治区部署要求,近期,公安厅组织全区公安机关强化打击整治涉燃气安全违法犯罪行为。截至目前,共立涉燃气安全刑事案件15起,采取强制措施14人,查结行政案件19起,行政拘留19人,查扣燃气气瓶3168个,其余案件正在侦办中,有效打击和震慑了区内非法充装、买卖、储存、运输燃气的违法犯罪行为。

公安厅相关负责人表示,公安机关将按照全覆盖、零容忍、严执法、重实效的总要求,坚持打点扩面、挖线打链,对非法生产、充装、买卖、

储存、运输燃气的行为实施全链条打击,有效净化燃气市场环境,切实维护人民群众生命财产安全和社会稳定。公安机关敦促非法从事燃气生产经营活动的人员立即停止违法行为,主动到公安机关投案;如实报告个人违法违规行为的,可依法从轻或减轻处罚。燃气经营用户应当与持有燃气经营许可证的企业签订供货合同,不得采购和使用“气贩子”提供的“黑气瓶”,不得使用无标签标识、过期或者报废的钢瓶,不得存储“黑气瓶”。市民如发现非法生产、充装、买卖、储存、运输行为的,可向住建、市场监管等行政主管部门举报或拨打110报警,共同维护公共安全和社会稳定。

## 银川万博拍卖招标有限公司租赁权拍卖公告

受委托,本公司定于2023年8月4日(星期五)上午10时在本公司拍卖厅对以下资产租赁权进行公开拍卖,具体如下:

拍号	标的所在地	土地使用权面积(㎡)	建筑面积(㎡)	租赁期限	标的用途	起拍价(元/年)
1	永宁县李俊镇魏团小学	12249.1073	1399.29	3年	仓储	62088
2	永宁县李俊镇友爱小学	8658.7761	1002.93	3年	仓储	43968
3	永宁县李俊镇王团小学	11342.6159	2066.5	3年	仓储	69852
4	永宁县望洪镇望洪小学	24149.0666	2753.68	3年	仓储	175008
5	永宁县李俊镇李庄小学	7569.0695	1085.32	3年	仓储	40092
6	永宁县李俊镇古正小学	6640.211	809.24	3年	仓储	29436
7	永宁县李俊镇金塔小学	10905.8701	1893.64	3年	仓储	53040
8	永宁县望洪镇靖益小学	11093.3685	863.42	3年	仓储	60216
9	永宁县望洪镇北渠小学	8558.8861	947.53	3年	仓储	48120
10	永宁县望洪镇东西玉小学	11353.8522	843.4	3年	仓储	64464
11	永宁县李俊镇雷台小学	8279.3609	774.62	3年	仓储	49164
12	永宁县李俊镇黄夷小学	14871.7159	1998.87	3年	仓储	86856
13	永宁县杨和镇纳家户小学	11573.1879	1798.65	3年	仓储	90984
14	永宁县仁存小学	18757.4415	1323.67	3年	仓储	107280
15	永宁县望洪镇新华小学	1587.5208	780.94	3年	仓储	46212
16	永宁县望洪镇姚家桥小学	17982.2553	1626.2	3年	仓储	108408

其他公告事宜:1.招租对象优先用于村集体投入的建设项目,其次为企业或自然人;2.租赁期限为三年;3.有意竞拍者请于拍卖会前交纳5000元的竞拍保证金至我公司账户后,持有效身份证件和交款凭证办理报名登记手续,未成交者保证金在拍卖会结束后三个工作日内全额无息退还。

保证金交纳账户:银川万博拍卖招标有限公司  
开户行:宁夏银行湖滨支行 账号:13001018890032908  
报名截止时间:2023年8月3日17时  
标的的展示时间:2023年7月31日至8月3日  
报名地址:银川市兴庆区玉皇阁北街4号(玉皇阁西北角)  
联系人及电话:13723388027(陈女士) 13995292262(郭女士)